ПРОЕКТ

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2023

                                                               № 87
О внесении изменений в решение
 Совета народных депутатов муниципального

образования Сергеихинское от 26.11.2019 № 116
«Об утверждении Положения о земельном
налоге на территории муниципального
образования Сергеихинское Камешковского
района Владимирской области»

Рассмотрев Протест прокуратуры Камешковского района № 4-01-2023 от 30.06.2023, в соответствии сстатьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское р е ш и л:

 1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское от 26.11.2019 № 116 «Об утверждении Положения о земельном  налоге на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области»:

         1.1. Дополнить пункт 2 Статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога» следующего содержания:

«2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу.

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в действие с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Сергеихинское Камешковского района                                        Ю.С.Торопова